平成 27年４月 23日

各      位

会 社 名 BEENOS株式会社

代表者名 代表取締役社長 兼 グループ CEO 直井 聖太

（コード番号 3328 東証マザーズ）

問合せ先 代表取締役副社長 兼 グループ CFO 中村 浩二

電  話 03－5739－3350

(追加)「営業投資有価証券の売却益ならびに特別損失（減損損失）の計上

に伴う業績予想の修正に関するお知らせ」の補足説明について

当社が平成 27 年４月 16 日に開示いたしました「営業投資有価証券の売却益の計上ならびに特別損失（減

損損失）の計上に伴う業績予想の修正に関するお知らせ」について下記の通り補足説明いたします。

記

1. 営業投資有価証券の売却益の計上時期について

インキュベーション事業において発生した下記の営業投資有価証券の売却益につきましては、平成 27 年

９月期第３四半期決算に計上いたします。

(1) 売却年月日： 平成 27年４月 16日

(2) 売却株式： 当社の連結子会社が保有する海外未上場有価証券１銘柄

(3) 売却額： 3.7 百万 USドル（約 431 百万円 ※）

(4) 売却益： 3.4 百万 USドル（約 396 百万円 ※）

※ 円換算は、1 US ドル＝116.75 円（3月末日期中平均レート）で想定し記載しておりますが、為替レートの変

動により最終的な損益は、変更となる可能性があります。

2. 特別損失（減損損失）の計上時期について

 Eコマース事業セグメントのクロスボーダー部門である「グローバルショッピング事業(TO JAPAN)」にて

保有する固定資産とのれんの減損損失（特別損失）につきましては、本日発表の平成 27年９月期第２四半

期決算に計上しております。

(1) 資産の内容： 工具、器具及び備品、ソフトウェア、ソフトウェア仮勘定、のれん

(2) 減損金額： 147百万円

以上